
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Jūrmalā 

2022.gada 27.janvārī  Nr. 4 
 
 

 (protokols Nr.1, 21.punkts) 

 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” šādus 

grozījumus: 

 

1. Svītrot 2.2. un 2.3.apakšpunktu. 

2. Aizstāt 6.1.apakšpunktā vārdus “portālā www.latvija.lv” ar vārdiem “oficiālo 

elektronisko adresi”. 

3. Svītrot IV. un V.nodaļu. 

4. Aizstāt 55.punktā skaitli “100” ar skaitli “150”. 

5. Svītrot 56.punktu. 

6. Papildināt ar 101.punktu šādā redakcijā: 

"101. Ja persona līdz šā punkta spēkā stāšanās brīdim ir iesniegusi iesniegumu par 

pabalsta piešķiršanu par 53.punktā noteiktajiem izdevumiem, kas radušies 

2021.gadā, kuru kopsumma nesasniedz 150 euro, tad tai ir tiesības līdz 

2022.gada 31.janvārim vienu reizi papildus iesniegt iesniegumu ar izdevumus 

apliecinošiem dokumentiem izmaksājamā pabalsta palielināšanai līdz 150 

euro." 

7. Atcelt Jūrmalas domes 2021.gada 16.decembra saistošos noteikumus Nr.52 

“Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 



2 

 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Jūrmalas domes 2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.40 

“Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 

 

Paskaidrojumu raksta 

sadaļas 

Informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka 

pašvaldībām ir jānodrošina veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem, 

savukārt 43.panta trešās daļa noteic, ka dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Saistošie noteikumi paredz palielināt 

izmaksājamā pabalsta veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 

pensijas vecuma personām apmēru līdz 150 euro Jūrmalas pilsētas 

domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par 

brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 

noteiktajai mērķgrupai. 

Ievērojot to, ka Jūrmalas dome vienlaicīgi ar šiem saistošajiem 

noteikumiem izdod saistošos noteikumus “Par Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa 

atbalstam”, kas paredz sniegt lielāku materiālu atbalstu izglītojamajiem 

mācību procesa atbalstam, normatīvajā aktā ir jāsvītro brīvprātīgo 

iniciatīvu pabalstus - pabalstu ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības 

pirmajā klasē, kā arī pabalstu skolas piederumu iegādei daudzbērnu 

ģimenēm. 

Saistošie noteikumi precizēti atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 2022.gada 3.janvāra atzinumam Nr.1-18/14 “Par 

saistošajiem noteikumiem Nr.52”. 

2.Īss projekta satura 

izklāsts 

Pamatojoties uz Eiropas komisijas publicētajā Eiropas pusgada 

tematiskā faktu lapā par veselības aprūpes sistēmām Eiropas savienībā 

(pētījums pieejams: 

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/file_import/european-

semester_thematic-factsheet_health-systems_lv.pdf) norādīto 

informāciju, Latvijā ir vieni no augstākiem mājsaimniecību personīgiem 

tiešajiem izdevumiem veselības aprūpei. Saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes sniegto informāciju par patēriņa cenu indeksiem grupās un 

apakšgrupās, mājsaimniecību izdevumi veselības aprūpei katru gadu 

pieaug. Lai sekmētu veselības aprūpes pieejamību pensijas vecuma 

personām, ir jāpalielina pabalsta veselības aprūpes pieejamības 

palielināšanai pensijas vecuma personām apmērs. 

Saistošie noteikumi paredz svītrot brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus - 

pabalstu ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē, kā arī 

pabalstu skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm ar mērķi 

nedublēt tos pabalstu veidus, kas attiecas uz materiālu atbalstu ģimenēm 

ar bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam, jo Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību 

procesa atbalstam sniegs lielāku materiālu atbalstu šīm mērķim. 



3 

3.Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Kopējie 2022.gada pašvaldības budžetā pabalsta veselības aprūpes 

pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām izmaksai būs 

nepieciešami līdzekļi 1 416 300 euro apmērā. 

Pabalsta ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē, kā arī 

pabalsta skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm paredzētie 

līdzekļi tiks izlietoti Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalsta 

bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam izmaksai. 

4.Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5.Informācija par 

saistošo noteikumu 

ietekmi uz 

administratīvajām 

procedūrām 

Pabalsta piešķiršanas administrēšanu nodrošina Jūrmalas Labklājības 

pārvalde. 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav nepieciešamas, jo saistošo noteikumu regulējums ir 

labvēlīgs privātpersonām. 

 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 


